
Navodila za uporabo
Upute za uporabu 

Uputstva za upotrebu 
Óïàòñòâà çà óïîòðåáà

Instruction manual
Èíñòðóêöèè çà óïîòðåáà

Instrukcja obs³ugi
Manual de instrucþiuni

Návod na obsluhu 
Használati útmutató

Návod k obsluze
²íñòðóêö³¿ ç åêñïëóàòàö³¿

Ðóêîâîäñòâî ïî ýêñïëóàòàöèè

Brugsanvisning
Bruksanvisning
Bruksanvisning

Käyttöopas
Kasutusjuhend

Naudojimo instrukcija
Lietoðanas pamâcîba
Manuel d'instructions

Gebrauchsanleitung

SI 
HR BIH
SRB MNE
MK
GB
BG
PL
RO
SK
H
CZ
UA
RU
DE
DK
SE
NO
FI
EE
LT
LV
F

K15ORAB / K15ORAW



 42 

  

                           LIETOŠANAS NORĀDĪJUMI                     LV 

1.  Vāks 
2.  Snīpis 
3.  Vāka atvēršanas poga  
4.  Rokturis 
5.  Korpuss 
6. Strāvas pamatne 
7.  Strāvas slēdzis 

Svarīgi 

Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi 

izlasiet šo lietošanas pamācību un 

saglabājiet to turpmākai uzziņai. 

Pirms ierīces pieslēgšanas pārbaudiet, 

vai uz tējkannas pamatnes norādītais 

spriegums atbilst vietējā tīkla 

spriegumam. 

Lietojiet tējkannu tikai kopā ar tās 

oriģinālo pamatni. 

Pamatni un tējkannu vienmēr novietojiet 

uz sausas, līdzenas un stabilas virsmas. 

Iekārtu var lietot bērni no 8 gadu 

vecuma un personas ar ierobežotām 

maņām, fiziskām vai garīgajām spējām, 

kā arī bez pieredzes un zināšanām, ja 

tos uzrauga pieaugušais vai tie ir 

apmācīti par drošu iekārtas lietošanu un 

apzinās iespējamo bīstamību.  

Bērni nedrīkst spēlēties ar iekārtu. 

Bērni, kuri ir jaunāki par 8 gadiem, 

nedrīkst tīrīt ierīci un veikt apkopi bez 

pieaugušā uzraudzības.  

Uzglabājiet ierīci un tās vadu bērniem 

nepieejamā vietā. Nepieļaujiet, ka 

strāvas vads karājas pāri galda vai 

darbvirsmas malai. Lieko vada daļu var 

ievietot ierīces pamatnē. 

Sekojiet, lai strāvas vads, pamatne un 

ierīce neatrastos karstu virsmu tuvumā. 

Nelietojiet ierīci, ja tīkla vads, pamatne 

vai pati ierīce ir bojāta. 

Ja elektrības vads ir bojāts, tas vienmēr 

jānomaina Gorenje pārstāvim, Gorenje 

pilnvarotam servisa pārstāvim vai citai 

līdzīgi kvalificētai personai, lai neradītu 

bīstamību. 

Neiegremdējiet ierīci vai pamatni ūdenī 

vai citos šķidrumos. 

Tējkanna ir paredzēta tikai ūdens 

vārīšanai. Nelietojiet to zupas vai citu 

šķidrumu, vai konservētas pārtikas 

uzsildīšanai. 

Vārošs ūdens var radīt smagus 

apdegumus. Ievērojiet piesardzību, ja 

tējkannā ir karsts ūdens. 

Nepiepildiet tējkannu virs maksimālā 

norādītā līmeņa. Ja tējkanna ir pārāk 

pilna, no snīpja var izšļākties vārošs 

ūdens un izraisīt applaucēšanos. 

Neatveriet vāku vārīšanās laikā. 

Ievērojiet piesardzību, tūlīt pēc ūdens 

uzvārīšanās atverot vāku – no tējkannas 

izplūstošie tvaiki ir ļoti karsti. 

Nepieskarieties tējkannas korpusam, jo 

lietošanas laikā tas stipri sakarst. 

Vienmēr paceliet tējkannu aiz roktura. 

Lai novērstu iespēju, ka tējkanna 

izvārās sausa, vienmēr pārliecinieties, 

ka ūdens tējkannā nosedz tējkannas 

dibenu. 

Tējkannas pamatne var norasot. Tā ir 

parasta parādība un nenozīmē, ka 

tējkanna ir bojāta. 

Atkarībā no lietotā ūdens cietības uz 

tējkannas sildelementa var parādīties 

nelieli plankumi. Tie ir laika gaitā uz 

sildelementa un tējkannas iekšpusē 

radušies kaļķakmens nosēdumi. Jo 

ūdens ir cietāks, jo ātrāk veidojas 

kaļķakmens nosēdumi. Tie var veidoties 

dažādās krāsās. Lai arī kaļķakmens 

nosēdumi ir nekaitīgi, pārāk daudz 

nosēdumu var ietekmēt tējkannas 

darbību. Regulāri atkaļķojiet tējkannu, 

ievērojot nodaļā „Atkaļķošana“ sniegtos 

norādījumus. 



 43 

Elektromagnētiskie lauki (EML) 

Šī Gorenje ierīce atbilst standartiem attiecībā uz 
elektromagnētiskajiem laukiem (EML). 
Pamatojoties uz pašreiz pieejamajām 
zinātniskajām liecībām, ierīce ir droša lietošanai, 
ja ar to rīkojas saskaņā ar šajā lietošanas 
pamācībā sniegtajiem norādījumiem. 
 

Šī ierīce ir marķēta atbilstoši Eiropas 
Direktīvai 2012/19/ES par elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumiem (EEIA). 
Šīs vadlīnijas ir Eiropā spēkā esošo 
elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumu atgriešanas un pārstrādes 
noteikumu pamatā. 

Aizsardzība pret tukšas tējkannas 
vārīšanos 

Šī tējkanna ir aprīkota ar aizsardzību pret tukšas 
tējkannas vārīšanos. Šī ierīce automātiski izslēgs 
tējkannu, ja to nejauši ieslēgs brīdī, kad tajā nav 
ūdens vai ūdens ir nepietiekamā daudzumā. 
Ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzis saglabās pozīciju 

„ieslēgts“, bet strāvas pieslēguma gaismas aplis 

izdzisīs. Uzstādiet ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi 

pozīcijā „ieslēgts“ un ļaujiet tējkannai 10 minūtes 

atdzist. Pēc tam paceliet tējkannu no pamatnes, 
tādējādi atiestatot aizsardzību pret tukšas 
tējkannas vārīšanos. Tagad tējkanna atkal ir 
gatava lietošanai. 

Tīrīšana un atkaļķošana 
Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr atvienojiet to no 
barošanas avota. 
Tējkannas tīrīšanai neizmantojiet abrazīvus 
tīrīšanas līdzekļus, stiepļu vīkšķus u.c. 
Neiegremdējiet tējkannu vai tā pamatni ūdenī. 

Tējkannas atkaļķošana 

Regulāra atkaļķošana paildzinās tējkannas 
kalpošanas laiku. 
Parastā lietošanas režīmā (līdz 5 reizes dienā), 
ieteicams šāds atkaļķošanas biežums: 

 reizi trīs mēnešos, ja izmantotais ūdens ir 
mīksts (līdz 18 dH); 

 reizi mēnesī, ja ūdens ir ciets (vairāk par 18 dH). 
1. Piepildiet tējkannu līdz trīs ceturtdaļām no 

maksimālā līmeņa un uzvāriet ūdeni. 
2.  Kad tējkanna izslēgta, pielejiet parasto etiķi (8% 

etiķskābi) līdz maksimālajam līmenim. 
3. Atstājiet šķīdumu tējkannā uz nakti. 
4.  Iztukšojiet tējkannu un rūpīgi to izskalojiet. 
5.  Piepildiet tējkannu ar tīru ūdeni un uzvāriet. 
6.  Iztukšojiet tējkannu un vēlreiz izskalojiet ar tīru 

ūdeni. 

Ja tējkannā joprojām saglabājušās kaļķa 
nogulsnes, atkārtojiet procedūru vēlreiz. 
Var izmantot arī piemērotu atkaļķošanas līdzekli. 
Tādā gadījumā ievērojiet norādījumus uz 
atkaļķošanas līdzekļa iepakojuma. 

Apkārtējā vide 
Beidzoties ierīces darbmūžam, neizmetiet to kopā 
ar parastiem sadzīves atkritumiem, bet nododiet 
oficiālā savākšanas punktā pārstrādei. Šāda rīcība 
palīdz saglabāt apkārtējo vidi. 

Garantija un apkope 
Ja nepieciešama plašāka informācija vai radusies 
problēma, lūdzu, sazinieties ar savā valstī esošo 
Gorenje klientu apkalpošanas centru (centra 
tālrunis ir norādīts starptautiskās garantijas 
informatīvajā lapā). Ja jūsu valstī nav klientu 
apkalpošanas centra, vērsieties pie vietējā 
Gorenje sadzīves tehnikas pārdevēja vai 
sazinieties ar Gorenje sadzīves tehnikas 
apkalpošanas nodaļu. 

 
GORENJE 

JUMS NOVĒL PATĪKAMU IERĪCES 
LIETOŠANU 


